
ŠMARJETAŠMIKLAVŽ

MIKLAVŽEV

LIST
MARJETIN

21. oktober 2018,  leto 6,  št . :  21Za župnijski list odgovarja: župnik Klemen Jager

NEDELJA, 21.10. - 29. nedelja med letom

08:30 za + Franca MAJCNA (obl.), starše, brata Avgusta in Ivanko SIRK
za + Jerico SELIČ

PONEDELJEK, 22.10. sv. Janez Pavel II., papež
TOREK, 23.10. - sv. Janez Kapistran, duhovnik

08:00 za + Elizabeto PREK, MIHELIČKE, ŠTEPIHARJEVE, POTOKARSKE

SREDA, 24.10. - sv. Anton M. Klaret, škof
ČETRTEK, 25.10. - sv. Darinka, mučenka

18:00 za + Ivana, Marjana, Matevža in Marijo LOGAR (obl.)
za + Martina PODBREZNIKA (8. dan)

PETEK, 26.10. -  sv. Lucijan, mučenec
SOBOTA, 27.10. - sv. Sabina Avilska, mučenka

08:00 za + Jakoba CVEKA in Frančiško ŽOLGER
za + STOPARJEVE in sorodnike

NEDELJA, 28.10. - 30. nedelja med letom
08:30 za žive in rajne

za + Silvestra, Marijo SEME (obl.)
za + Karlino DEŽELAK, starše DEŽELAK, PLAHUTA

PONEDELJEK, 29.10. - sv. Mihael Rua, redovnik
TOREK, 30.10. - sv. Marcel, mučenec

08:00 za + Stanislava SKALIČA (10. obl.)

SREDA, 31.10. - sv. Bolfenk, škof
ČETRTEK, 01.11. - VSI SVETI

08:30
14:00

za + Milana LOGARJA
za + Ivana, Marijo JOVAN, starše JOVAN, RUPNIK in + sorodnike
za + Alojza REBOVA

PETEK, 02.11. - Spomin vernih rajnih
08:00 za + Jožeta KLEPEJA

SOBOTA, 03.11. - sv. Viktorin Ptujski, škof
08:00 v čast svetemu Duhu za razsvetljenje

NEDELJA, 04.11. - 31. nedelja med letom

08:30 za + starša, brata, svakinjo HLADIN ter starša BREZNIKAR

“Med vami pa naj ne bo tako,... ... kdor hoče 
biti prvi med vami, naj bo vsem služabnik.”

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
27.10. - Konc, Zabrež
03.11. - Brstovnica

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
27.10. - Šmarjeta
03.11. - Jesenova ravan in Čreta

LATINSKI PREGOVOR
Ab alio exspectes, alteri quod feceris. -- 

“Od drugega pričakuj to, kar ti drugem delaš.”

NEDELJA, 21.10. - 29. nedelja med letom

10:30 za žive in rajne
za + Jožefo, Alojza in Jožeta BIDERMANA (obl.)
za + Alojza PLANINCA (obl.) in sorodnike

PONEDELJEK, 22.10. sv. Janez Pavel II., papež
TOREK, 23.10. - sv. Janez Kapistran, duhovnik
SREDA, 24.10. - sv. Anton M. Klaret, škof
ČETRTEK, 25.10. - sv. Darinka, mučenka

17:30 za + Vinka VERBOVŠKA

PETEK, 26.10. -  sv. Lucijan, mučenec
17:30 za + Marijo VODIŠEK (obl.)

za + Draga PUŠNIKA (30. dan)
SOBOTA, 27.10. - sv. Sabina Avilska, mučenka

09:00 za + Alojza ŠTUCINA

NEDELJA, 28.10. - 30. nedelja med letom
10:30 za + Martina BEZGOVŠKA (10. obl.) in Marijo, starše 

AŠKERC in brata Toneta
PONEDELJEK, 29.10. - sv. Mihael Rua, redovnik
TOREK, 30.10. - sv. Marcel, mučenec
SREDA, 31.10. - sv. Bolfenk, škof
ČETRTEK, 01.11. - VSI SVETI

10:30 za + Franca ZUPANCA
za + BEZGOVŠKOVE in LIPOVŠKOVE

PETEK, 02.11. - Spomin vernih rajnih
16:30 za + Jožico LIPOVŠEK in + učitelje

SOBOTA, 03.11. - sv. Viktorin Ptujski, škof
09:00 za + Viktorijo ŽAGAR

NEDELJA, 04.11. - 31. nedelja med letom

10:30

14:00

za žive in rajne
za + Leopoldino in Antona ULAGA
za + Draga PUŠNIKA
KOLMAN:  (ni namena)?



Ko že mislim, da sem na “konju”
V prejšnjem župnijskem listu sem pisal spodbudo za molitev 
rožnega venca. Kako vam gre? Si vzamete vsak dan čas? Molite 
sami, molite skupaj kot družina? ... Tudi sam molim rožni venec. 
Res, da je to ponavljajoča, preprosta molitev, a hkrati priložnost, 
da se spomnim toliko ljudi. Predno začnem moliti, se spominjam 
ljudi, ki so me prosili za molitev, ljudi, ki so mi zaupali stiske...
Pridejo obdobja, ko je molitev težka, ko zmanjka volje. Običaj-
no imam težave z molitvijo, ko zbolim. Počutim se kot avto brez 
goriva in upam na dan, ko bo spet vse tako, kot si želim. Vem, 
tudi darovanje trpljenja, bolezni, je lahko molitev, a si kljub temu 
želim, da bi lahko molil na “moj” način. V takih trenutkih, ko mi 
zmanjkuje moči za molitev, me tolaži misel in obljuba ljudi, da 
molijo zame. Kako sem hvaležen za molitev, še posebej, če mi 
kdo to pove.
Včasih mi kdo reče, da bo molil, ko bo star in bolan. Morda komu 
ta zamisel celo uspe. Vendar jaz vem, da takrat, ko sem bolan, 
zelo težko molim. Mnogi bolniki mi povedo enako, da težko molijo. 
Prehodili smo že pol meseca oktobra. Nekateri smo držali v rokah 
rožni venec, drugi ne. Kljub temu vas ponovno vabim, da poživimo 
duha molitve, da si vzamemo čas in molimo. Vsak bo našel namen 
zakaj moliti. Če druga ne, se vsaj zahvali za življenje in prosi Boga, 
naj te vodi. Uspešno molitev.

župnik Klemen

VEČER PRED VSEMI SVETIMI
Vabljeni na pokopališče: molitev + pesem + goreča sveča

Šmarjeta ob 19.00; Šmiklavž ob 20.00

DOCAT
 Kaj storiti?

...

Novi mediji
...

 37. Čemu obstajajo mediji?
Kjer ni mogoča neposredna komunikacija, uporabljamo medije 
kot indirektne posrednike informacij in kot platforme izmenjav  in 
diskusij. Mediji služijo oblikovanju, informiranju in pogovoru, pri 

čemer pogosto prevlada vidik pogovora. Brez medijev ne more-
mo organizirati niti svojega privatnega življenja niti kompleksnosti 
naših modernih družb. Mediji so nekaj kot komunikacijski cement, 
ki drži družbo skupaj - bolj ko je družba velika in kompleksna, bolj 
potrebujemo medije. Predvsem pa demokracija ne more delovati 
brez svobodne izmenjave mnenj in informacij ter brez soudeležbe 
vseh.

 38. Kako na medije gleda Cerkve?
Mediji so nujni zidaki moderne družbe. Svojega namena nima-
jo v sebi; kot družbena komunikacijska sredstva služijo ljudem 
in njihovemu medsebojnemu sporazumevanju. Medije - in tiste, 
ki jih izdelujejo ter razširjajo - obvezujejo etične zahteve. Svoje 
delovanje morajo usmeriti v cilj medsebojnega sporazumevanja 
obeh strani: kaj služi temu sporazumevanju, kaj ga pa uničuje? S 
čim so lahko ljudje in njihovi družbeni odnosi obremenjeni? Kateri 
razvoji služijo skupnemu dobremu, npr. prosti izmenjavi mnenj in 
informacij? Papeški svet za sredstva družbenega obveščanja, ki je 
bil ustanovljen že leta 1948, se je med drugim intenzivno ukvarjal 
z vprašanjem, kako je mogoče na primeren način oznanjati vero 
preko medijev, in drugič, kako medije “prav” uporabljati.

43. Kakšna je idealna komunikacija na internetu?
Tako kot je zelo zaželeno, da bi kristjani zavzeli “digitalni kon-
tinent” in ga napolnili z lučjo evangelija, tako je zelo nujno, da 
se njihov stil komuniciranja dvigne nad običajne vzorce. Smiselno 
je, da se kristjani v svoji pošti in na blogih, kadar jih imajo, uk-
varjajo s krščanskimi temami. Kadar pa v njih druge obtožujejo, 
obrekujejo, psujejo in obsojajo, če izzivajo delitve ali jih podpira-
jo, delajo nasprotno temu, kar je papež Frančišek zahteval v Ve-
selju evangelija: “Evangeljsko veselje je za vse ljudstvo, nihče ne 
more izključiti nikogar.” Tudi za prisotnost kristjanov v družbenih 
sredstvih obveščanja velja, “da gre Cerkev, zvesta Učenikovemu 
vzoru, oznanjat evangelij vsem, v vse kraje, v vse okoliščine, brez 
odlašanja, brez odpora in brez strahu” (VE 23).

44. Obstajajo dobri in slabi mediji?
Mediji v sebi niso ne dobri ne slabi; nekateri so bolj uporabni, 
drugi manj. Vse je odvisno od tega, za kaj in kako se jih upora-
blja. Same na sebi smiselne medije se lahko vzpostavi tako, da 
se izčrpavajo v nesmiselnih pogovorih in nekoristnih informacijah, 
tako se ljudi odvrača od realnega življenja. Lastniki medijev la-

hko z mediji zaslužijo, s tem da ciljno povzročajo zasvojenost. 
Mediji so izpostavljeni vedno močnejši komercializaciji. Pogosto 
so zvedeni na cenena sredstva uživanja, ki zavajajo glede žalost-
nega sveta brez upanja. Ljudje gredo pogosto na internet zaradi 
nasilnih in še večkrat zaradi pornografskih vsebin. Ponudniki raz-
vijajo zato vedno nove medijske predstavitvene oblike (podobne 
računalniškim igram) in strategije prodajajnja, da bi proizvajali 
odvisne “uporabnike” (pogosto celo zasvojene). Vse to je medi-
jska zloraba. Kristjani se morajo določenim vsebinam dosled-
no izogibati in internetnim odvisnikom (še posebej mladim) z 
ljubeznijo in odprtostjo pomagati iz njihove stiske.

Dezinformacija pomeni posredovati samo 
polovico; samo del, ki je zame ugodnejši. In 

tako si tisti, ki posluša radio ali gleda televizijo, 
ne more ustvariti popolne sodbe, ker za to nima 

potrebnih podatkov in mu niso bili podani. 
Prosim, izogibajte se tega greha.

PAPEŽ FRANČIŠEK novinarjem, 22.3.2014

“Da moremo med seboj 
govoriti, nas dela ljudi.
KARL JASPERS (1883-1969), nemški 
filozof

“Ima 1000 face-
book prijateljev, 

ampak nobenega 
prijatelja.

NEZNAN

“Digitalni mediji 
naredijo človeka debelega, 
neumnega, agresivnega, 
osamljenega, bolnega in 
nesrečnega.
MANFRED SPITZER (*1958) 
nemški psihiater in psiholog, 
ukvarjal se je s pojmom digitalne 
demence.

“Hladne besede ljudi 
otrdijo, vroče jih zabolijo. 
Grenke besede jih storijo 
grenke in jezne jezne. 
Prijazne besede porodijo 
iz srca ljudi isto podobo: 
jih razjasnijo, pomirijo in 
potolažijo.
BLAISE PASCAL (1623-1662) 
francoski matematik in filozof


